Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0399/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando construir muro de gabião na rua Cravo, próximo ao n° 92,

bairro Santa Tereza.

Parte da rua cedeu no local e a situação vem prejudicando moradores que

temem pela queda do restante da via, por isso solicita-se a construção de muro

de gabião no trecho com vistas a garantir mais segurança aos motoristas,

pedestres e moradores da rua.

Ponte Nova - MG, 4 de agosto de 2023

André Pessata Nascimento

Vereador - PODEMOS